
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 174, terça-feira, 12 de setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 82/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 130/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços relativos limpeza
urbana de praças, ruas pavimentadas e seus respectivos passeios e também outros espaços
públicos. Envio das propostas: até as 08h14min do dia 28/09/2023. Abertura das Propostas:
28/09/2023 às O8h15min. O edital encontra-se disponível no endereço Av. Agostinho de Souza,
n.º 646, Paula Freitas/PR, das 08h00min às 17h00min ou no site: www.paulafreitas.pr.gov.br. E-
mail: licita.paulafreitas& yahoo.com

Em 11 de setembro de 2023
SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 131/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Engenharia para execução de
Pavimentação Asfáltica na via urbana denominada Avenida João Oswaldo da Rocha (trecho
compreendido entre a Rodovia PR 160 e a Rua Francisco Geraldo da Rocha), localidade
Vargem Grande, município de Paula Freitas, Estado do Paraná, mediante o regime de
empreitada por preço global, conforme especificações, em conformidade com as
disposições deste Projeto Básico. Entrega das propostas: até 27/09/2023 às 08h30min.
Abertura das Propostas: 27/09/2023 às 09h. O edital encontra-se disponível no endereço
Av. Agostinho de Souza, n.º 646, Centro - Paula Freitas/PR, das O8ho0O0min às 17h00min ou
no site: www.paulafreitas.pr.gov.br. E-mail: licitacao02O paulafreitas.pr.gov.br.

Em 11 de setembro de 2023
SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS - EXCLUSIVO PARA ME EPP
EDITAL Nº 68/2023

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Pinhalão, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº 20/2023, de 02/02/2023, torna público, para
conhecimento dos interessados que receberá até às 8:00:00 horas do dia 02/10/2023,
propostas para Aquisição de materiais odontológicos indisponíveis no posto municipal,
destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter maiores
informações e retirar o edital completo pelos sites: www.gov.br/compras/pt-br,

https://transparencia.betha.cloud/Htt/dB2cgHXOnAQCUV6jVAEXbA==, através do e-mail
licitacaophl05Ogmail.com e no setor de licitações, localizado na Rua Geraldo Vieira, 410,

Centro, Pinhalão - PR, no horário das 08:30:00 às 12:00:00 e das 13:00:00 às 17:00:00 horas.
Valor máximo: R$ 172.329,29 (Cento e setenta e dois mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte
e nove centavos). Critério de Julgamento - menor preço por Item.

Pinhalão, 11 de setembro de 2023.
FRANCIERI APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.278/2023
O Município de Piraquara, por meio do Presidente da Comissão de Licitação, torna

público para conhecimento dos interessados o resultado da habilitação da Concorrência nº
09/2023 que tem por objeto a Concessões de Uso de Bens Público, a título oneroso, para
instalação e exploração de serviços especificados no termo de referência de 6 (seis) lojas
situadas nos Terminais Rodoviários Urbano, conforme segue: EMPRESAS HABILITADAS: 1-Ami
Salgados Oliveira Ltda; 2-Angelo Cristofolli MEI; 3-Patricia Aparecida de Carvalho Pa de Faria; 4-
Sucos e Lanches Leve Pra Casa LItda Me. EMPRESAS INABILITADAS: 1-Farmacia Bigfarma Ltda;
2-Gabriel Luiz Nogueira Pinto; 3-Jcell Telefonia e Informática Ltda; 4-Jneto Lanchonete Ltda; 5-
lima & Cavalcante Ltda; 6-Marcus Vinicius de Agostinho; 7-Vanessa lzabele Moreira.
Salientamos que em cumprimento ao disposto no art. 109, 81º da Lei nº. 8.666, de 21 de junho
de 1.993, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as licitantes interessadas interporem
recursos no prazo legal e que no final deste abre-se o prazo para apresentação das
contrarrazões por igual período.

Piraquara, 11 de setembro de 2023.
EMERSON ANTONIO ZAPCHAU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Ponta Grossa/PR realizou no dia 11 de setembro de 2023, a
dispensa por justificativa, nº 96/2023, na Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, para Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar de
alunos e professores. Contratada: Fretcar Transporte Escolar LTDA. CNPJ nº 13.932.763/0001-
12. Valor Máximo: R$ 536.004,19. Mais informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas
na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1003) ou ainda através do link
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em, 11 de setembro de 2023
SIMONE DO ROCIO PEREIRA NEVES

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023

Aquisição de Aparelhos eletrodomésticos para a Secretaria de Serviço Social.
Abertura dos envelopes: 22/09/2023 às 13h00. Valor estimado: R$ 11.713,86 (onze mil
setecentos e treze reais e oitenta e seis centavos). Dotação orçamentária:

12.03.082440210.2.056.4490.52.00.00. Fábio Luiz Andrade - Prefeito.

Em 11 de setembro de 2023.
FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023

Aquisição de cadeiras, base para cama e colchão para a Secretaria de Saúde.
Abertura dos envelopes: 25/09/2023 às 09h00. Valor estimado: R$ 5.728,60 (cinco mil
setecentos e vinte oito reais e sessenta centavos) Dotação orçamentária:
11.01.103010200.1.007.4490.52.00.00. Fábio Luiz Andrade - Prefeito.

Em 11 de setembro de 2023.
FÁBIO LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e
características:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO: Nº
200/2023 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços
Mecânicos de Mão de Obra de Manutenção de Motosseras, Podadores, Roçadeiras,
Sopradores e outros, sendo que os serviços deverão ser realizados por hora cheia
trabalhada em atendimento à Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

SESSÃO DE DISPUTA: Dia 25 de setembro de 2023 às 08:30h
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao

Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 12 de setembro durante o
horário de expediente da

Prefeitura, através de solicitação via e-mail: licitacao2&realeza.pr.gov.br.
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET

Realeza, 11 de setembro de 2023.
DIANA BAMBERG

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para
conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e
características:

R

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO: Nº
236/2023 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Formação de registro de preços com vistas à eventual aquisição de
chapas de MDF e materiais de uso na fabricação de móveis em chapa amadeirada em
atendimento à todas as Secretarias do município, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento.

SESSÃO DE DISPUTA: Dia 26 de setembro de 2023 às 08:30h
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao

Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 12 de setembro durante o
horário de expediente da

Prefeitura, através de solicitação via e-mail: licitacao2 &realeza.pr.gov.br.
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET

Realeza, 11 de setembro de 2023.
DIANA BAMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE HOTEL NA CIDADE DE RIO AZUL PARA

ACOMODAÇÃO DA EQUIPE SAUDE MULHER
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO AZUL

CNPJ.: 75.963.256/0001-01
CONTRATADA: IRENE SOLDA POUSADA

CNPJ.: 45.959.760/0001-69
VALOR: R$ 9.450,00 (Nove Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais).
PRAZO DA DURAÇÃO DO CONTRATO: De 06/09/2023 à 31/12/2023.
Embasamento legal ART.24, INC Il, DA LEI 8.666/93
Leandro Jasinski
Prefeito
Irene Solda
Contratado

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA de Licitação 50/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 04 PROFISSIONAIS CIRURGIÕES DENTISTAS PARA

ATUAREM EM UNIDADES DE SAUDE MUNICIPAIS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO AZUL

CNPJ.: 75.963.256/0001-01
CONTRATADA: IRATI ASSESSORIA LTDA ME

CNPJ.: 07.699.577/0001-82
VALOR: R$ 70.176,00 (setenta mil, cento e setenta e seis Reais).
PRAZO DA DURAÇÃO DO CONTRATO: De 06/09/2023 à 05/12/2023
Embasamento legal ART.24, INC IV, DA LEI 8.666/93
Leandro Jasinski.
Prefeito Municipal
Adriano Vitoriano
Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Objeto: Contratação de empresa para realização de pavimentação em vias públicas urbanas
no município de Santo Inácio nos termos do Contrato de Repasse nº
916216/2021/MCIDADES/CAIXA. Data de abertura: 29/09/2023. Horário: 09:00hs -

Informações complementares e aquisição do Edital, poderão ser obtidas na Divisão de
Licitação e no Portal da Transparência da P.M. Santo Inácio (www.santoinacio.pr.gov.br),
Fone (44) 3352.1222.

Santo Inácio - PR, 11 de setembro de 2.023.
SIMONE APARECIDA BASSETO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2023

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento de medicamentos manipulados (nas
formas farmacêuticas suspensão, solução, pó, gel, creme, colírio e serviço de diluição de
comprimido fornecido pela Secretaria de Saúde do Estado (SESA), para a Secretaria
Municipal de Saúde. Aberturas de Propostas: 26 de setembro de 2023, às 09h00min.
Informações complementares: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido através
do endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br informando número do Pregão e o
código UASG 987885. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitação da
Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sita na Rua Passos de Oliveira, nº 1.101 -

Centro, no horário compreendido das 8h00min às 11h30min e das 12h45min às 17h15mim
horas, ou pelo telefone (41) 3381-6615 e/ou (41) 3381-6670.

São José dos Pinhais, 11 de setembro de 2023
RAFAEL RUEDA MUHLMANN

SecretárioLN
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http: in.gov. icidade.html, pelo código 05302023091200294

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil =


